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 Ten most jest jedną z najsłynniejszych i najczęściej 
odwiedzanych atrakcji 
turystycznych Pragi. Całkowita długość mostu wynosi 
516m oraz ok.9,50m szerokości. 
Znajduję się w Czechach. Powstał w XIV wieku. Projek-
tantem budowli, był Peter 

Parler.  
Również jest jako najstarszy zachowany most kamienny 
świata. Początkowo, 
był nazywany Kamiennym lub Praskim Mostem. Nazwe 



Most Karola przyją dopiero w 
mniej więcej 1870 roku. Obecnie most jest otwarty, tylko 
dla ruchu pieszego, natomiast 
kiedyś kursowały na nim tramwaje, a także samochody.  
           Kinga Janus 
 
 



 Zwierzyniec na Roztoczu jest małym miasteczkiem nieda-
leko Zamościa. Gmina miejsko-wiejska wzięła swą nazwę od 
utworzonego tu w XVI wieku tzw. zwierzyńca, w którym trzy-
mano m.in. żubry, łosie, jelenie, dziki, wilki, rysie i tak rozpo-

znawalne dla roztocza tarpany, czyli dzikie konie leśne.  



W pobliskiej osadzie stał dwór, a później pałac-rezydencja Ma-
rii Kazimiery d'Arquien, żony Jana Zamoyskiego, a później kró-
la Jana Sobieskiego. 
 Na stałe żyje tu niewiele ponad 3 tysiące mieszkańców.  
W czasie wakacji liczba ta nieco rośnie ze względu na przyby-
wających turystów, chociaż i tak jest tu dużo spokojniej niż w 
znanych miejscowościach nad Morzem Bałtyckim, w Tatrach 
czy na Mazurach. 

 

 Przez Zwierzyniec przepływa rzeka Wieprz, która jest szla-

kiem licznych spływów kajakowych. Dlatego też w pobliżu 

funkcjonuje sporo wypożyczalni tego sprzętu. Kajaki i rowery 

wodne pływają także po zalewie Rudka, a zadbaną plażę z ra-

townikiem można znaleźć nad Stawami Echo. 

Miasto położone jest przy granicach Roztoczańskiego Parku 

Narodowego. W tak zwanym Pałacu Plenipotenta ma swoją sie-

dzibę dyrekcja owego parku, natomiast w pobliżu znajduje się 

niewielkie muzeum przyrodnicze. Kto lubi chodzić po lesie mo-



że spróbować zdobyć pobliską niewysoką Górę Bukową (310 

m n.p.m.).  

Jedną z głównych atrakcji Zwierzyńca jest kościół filialny na 
wysepce pod wezwaniem Św. Jana Nepomucena, zwany Ko-
ściołem na Wodzie. Oprócz tego zobaczyć tu można Browar, 
wybudowany ponad 200 lat temu i czynny do dzisiaj, czy kla-
sycystyczne budynki Zarządu Ordynacji Zamoyskiej. 

 
Inną ciekawostką Zwierzyńca jest spora liczba pomników. Po-
dobno w przeliczeniu na jednego mieszkańca jest ich więcej niż 
w Warszawie. Wśród nich najciekawszy jest chociażby jedyny 
na całym świecie pomnik ku pamięci groźnej plagi szarańczy 
zgładzonej w 1711 roku. Są też pomniki Armii Krajowej, Bata-
lionów Chłopskich, Królowej Marysieńki i mnóstwo innych. 
Spokojne i urokliwe miasteczko jest idealną alternatywą dla 

obleganych Mazur. Położone bezpośrednio przy granicach Roz-



toczańskiego Parku Narodowego jest najlepszym punktem wy-

padowym do jego zwiedzania, oferuje też bogate możliwości 

uprawiania sportów wodnych. Poza tym w okolicy znajdują 

się takie znane miasta jak Szczebrzeszyn czy Zamość, które 

można odwiedzić przy okazji pobytu. 

          Oliwia Jakubiec 

 



 Park narodowy Wielkiego Kanionu znajduje się na północy 
Arizony. Jego ściany są cudownie wyrzeźbione dzięki płynącej 

przez niego Kolorado River. Park zaczyna się niedaleko jeziora 
Powell, które leży na granicy dwóch stanów, Arizony i Utahu. 
Natomiast jego koniec wyznacza jezioro Mead znajdujące się w 
pobliżu Las Vegas w Nevadzie.  
 Naukowcy datują, że Wielki Kanion powstał 5 – 6 milio-
nów lat temu. Ponadto, jego długość mierzona nurtem rzeki wy-
nosi aż 446 km. Najgłębsze miejsce kanionu figuruje aż 1857 m 
poniżej jego krawędzi. Szerokość kanionu ma od 800 m do 29 
km. Bez wątpienia, to największy przełom rzeki na naszej pla-



necie.  
 Przez tysiące lat, obszar ten był stale zamieszkiwany 
przez rdzennych Amerykanów budujących osady w kanionie i 
jego licznych jaskiniach. Co ciekawe, w 1540r. pierwszy Eu-
ropejczyk, García López de Cárdenas z Hiszpanii zobaczył ka-
nion na własne oczy. 

 
 Park narodowy Wielkiego Kanionu najlepiej odwiedzić na 
wiosnę lub w jesieni. Ogólnie, nie ma złej pory na przyjecha-
nie do tego miejsca. Warto wiedzieć, że w lecie jest upalnie i 
występują częste burze. 
         Klaudia Zółtowska 



 To miasto w regionie dzisiejszej Kampanii we Wło-
szech, zniszczone w czasach cesarstwa rzymskiego 
przez erupcję Wezuwiusza w 79 roku. W wyniku wybu-
chu budynki zostały przykryte od 4 do 6-metrową war-
stwą popiołu wulkanicznego i pumeksu. 

 
 
 



 Przed katastrofą były bardzo rozwiniętym i kwitną-
cym miastem. Posiadały rozbudowany system wodny, 
amfiteatr, boiska i port. 
 
 
 Wycieczka do Pompejów to unikalna możliwość zo-
baczenia starożytnego rzymskiego miasta i poznania sty-
lu życia jego mieszkańców. Stanowisko archeologiczne 
pełne jest pozostałości antycznych świątyń, domów 

mieszkalnych, łaźni, w których freski i mozaiki zachwyca-
ją. O tragedii, która się tutaj rozegrała, świadczą odlewy 
zastygłych ludzi, dla których miasto stało się grobem. 
Część osób przyjeżdżających do Pompejów kupuje bilety 
i rusza na zwiedzanie wraz z przewodnikiem, większość 
jednak zwiedza je z mapą w dłoni. 
          Diana Pacenko 



 Wzdłuż wschodniego brzegu jeziora Crowley 
znajdują się kamienne kolumny o wysokości do 6 
metrów i są połączone łukami co przypomina 

dzieła starożytnej architektury greckiej.  

 Do 2015 roku nie prowadzono żadnych badań 
jak powstały kolumny,  jednak z czasem nowo-
czesny sprzęt pozwolił określić, że kolumny zostały 
stworzone przez zimną wodę przechodzącą do 



gorącego popiołu wulkanicznego wypchanego 
przez katakli-
zmiczną eks-
plozję 
760 000 lat 
temu. Znaj-
duje się tam 
około 5000 
podobnych 
filarów, na 
powierzchni 
4000 ha.  

 

 Są one 
podzielone 
na grupy, 
różniące się 
kształtem, 
rozmiarem i kolorem. Do tej pory wzbudzają one 
tajemniczość i zafascynowanie tym, że nie zosta-
ły stworzone przez człowieka. 

       Julianna Kołakowska 
 




